

Keleivis, Karaliaucziuje
Paslarninką išdūdamas, kas-
toj, ant bilsė totio Pūsto
apšeliotas, su Pūspinin-
gais ant Bertainio Metū
4 Sgr. 9 Pf.

Keleivis

Aplakimū Istatimai i Ke-
leivū kastroj po 2 Sgr. u
kojng, smulkeis Raštais
iš drukavorg Eile. Groma-
ras reik hen atrastyti
Löbenichtsches Ho-
spital N. 1.

Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinės parnešas.

№ 40.

Karaliaucziuje, 3. Oktoberi

1865.

17. Nedėdienėje po šv. Traicės.

Evangelija: Luk. 14, 1—11.

Gromata: Epėz. 4, 1—6.

Jožepo Paaukštinims.

(Persikaityt 1 Moiz. 41 Versl.)

Po Pazeminimo Paaukštinimas, po Bargo Pa-
laima, po Tamšybės Szwiešybe, po Smutnybės Link-
smnybe! Taip eit Kelias, kuriūmi Dievas Samūsius
wadzioja. Toktai jau yra tuls Dievo Mylimųjų patirti
gawęs, o musū Jožepas taipojau. Ale fitas Likimū
grazjusis Persikeitimas ne wis taip greitay nusidūd, kaip
mes mislitumbim arba meilitumbim. Po Išėjimo ano
aukštojo Uredininko, Gėrimū Uzweizdo, gaun Jožepas
dar du ilgu Metu Kalėjime lukurti. Anšai sawo Pa-
laimoje ir Spinduliūse karaliskės Szlowės uzmiršo
abelnay to meilingojo išmintingojo ir nekaltay kenczian-
cziojo Saunikaiczio, kūrš jį Kalėjimo Tamsoje buvo taip
širdingay linksminės ir helpės. Ale taip nusidūd tankej
ant Swieto. Suž žinoma, kad Nedėkingyste Swieto
Alga. Bėdai spaudziant, tay žmogus meldž ir pra-
šinėj Pagalbės, nor susimilstancziamjam ir gelbancziam-
jam kas žin kaip dėkingas buiti ir jam jo Meilę ap-
stingiausej atlyginti. Ale Bėdai pro Szali esant iš
dešimt tikt wos wiens t'atsimen, Selbėtojui dėkawoti arba
ir Wiešpacziui Garbę dūti. Atsimink, Prieteliau arba
Prietelka, bau ne ir tu jau Kartą toks nedėkingas esi
išsirodes. Al, saugokis! saugokis! Nedėkingyste yra
Bjaurnybe po Atiū Dievo ir žmoniū.

Ale kodėlgi ben Pons Dievs perleido siczion toki
Užmiršimą? Suž jisai anam Gėrimū Uzweizdui butu
Jožepo Barga patš kaip nors priminti ir jį ant Iš-
gelbėjimo ano Nekaltojo lyg werste primerst galėjęs.
Kods tai Dieša; ale Pons Dievs tur sawo ypatiskas
Pagalbės Adynas, o todėl jis mums be wargstant ir
Pagalbės trokstant tankej tur priminti: Ticz Dufel!
Palauk! Mano Adyna dar ne priėjo. Kad anšai
Karaliaus Kamarponis butu pirmjauš Jožepo atsiminės
ir jį tūjauš iš Kalėjimo išgelbėjęs, tay tasai begu butu
tiesiog Ramūn i Žemę Kanaan pas sawo Žewą par-
grojęs ir i tokę aukštą Garbę ir Szlowę pareiti bey

Wiešpaties Ryku ant Išgelbėjimo tiek tukstant Tuk-
stancziū žmoniū pastoti neb'galėjęs. D priegtam Pons
Dievs norėjo per jį ir Izraelio Waikus ypatiskais
Keleis wadzioti; todėl turėjo Jožepas Kalėjime taip
ilgay užmirktas laukti. Tokes ypatiskas, pasleptas Pono
Dievo Missis žmogus ne gal pirma žinoti, ale kad jis
ant wisū Wiešpaties Wadziawimū Toki Gzėša geray
dabojęs, potam ant tū atgal žwelgia, tay jam iš tū
spind priesais dangiska Išmintis ir dangiska Meile.

Tangi ir tu, Dievo Rudik, ne buk nerimastingas,
kad Kartais robos, buk Wiešpatš tawęs užmiršęs. Kaip
Dievas daro, taip geray, o ne kaip tu misliji. Kad
Naktis tawo Bargū nor ilga pastoti ir ney šokia žwaig-
zdele taw tawo Tamsoje šwiešti, ir kad tawo Szirdis
nusiminusi norėtu misliti: Dievs tawęs powisam n'atboj
ir už tawę nieku Budu ne rupin, tay sakyt su Dowidu:
„Kam smutijiesi, mano Dufia, ir taip nepakajūji manije?
Lauk Dievo, nės aš jam dar dėkawosiu, kad jis mano
Weido Pagalba ir mano Dievas yra.“ Ps. 42, 12.

Dievs gows yra;

Kam, Dufel, tu taip smutna?

Gauant taw keliant bėdningay

Tarp Erškėziū wisada:

Tay taeziou Dievs maloningay

West tawę nor Danguna.

Dievs po šiū Bargū Daugybės

Dūs taw Dziaugsmo ir Linksmybės.

Ticz, Dufel, ne buk smutna;

Musū Dievs dar gows yra. Amen.

Iš Pasiuntinyštės Nusidawimū.

1. Pasiuntinio Dedlaukio Gromata.

Wotiskluse Pasiuntinyštės Nusidawimūse randas
Gromata išdrukawota, kure Lietuwininks Pasiuntinyš
Dedlaukis iš aušrinės Indijės, iš Darbawietės Ranczi
ši Met 2 Januariju hen atrapės. D taję mes ir
Broliams Lietuwininkams, Keleiwjo Skaitytojams, norim
parnešti. Bet anšai Brolis taipo rašo:

„Su Wiešpaties Pagalba jau dabar yra wiens
Metas prabėgęs. Liaupsė ir Garbė t'esie jo Wardui už
wisą jo Meilę ir už maloningūsius Pergelbėjimus, kurius
jis man ir prafokusiame Rete taip bagotingay yra
patirti dawęs. Dabar aš siczion esu rundinus Metus
jo Darbe, o kad Jus mane dabar ir klausiat, ką aš iš-
promijęs sitame wisame Gzėše, tay aš turiu tylėti ir po

Wiešpaties Akiu pasijemindams ji širdingay Atleidimo prašyti už wisą mano Newiernybę ir Drungnumą. Už turiu su pagrūduse Szirdimi sahtti: „Vone Tėjau, n'eit su manim Bednūju i Prową!“ Mano Darbas buvo iki šiol, Indijės Žmoniū Kalbą išsimokinti. Juk Jus žinot, kokiū Sunkenybiū tai daro, kokię šwiežę Kalbą išsimokintis; tai eit labay Pamazėliu, ale Wiešpats gelbt ir tame. Už esmi kas Dien su wienu Panditu (tai esti Indijonū Mokitoju) wis po du Stundu skaites, likusiji Gžesą aš suwartojau ant Persimokinimo ir ant Rasimo Indiskės Kalbės ir ejau i Sziuilę pasiklausytis Pasutiniame Gžese aš jau ir bandžiau Kartais koki Stundą patš mokinti; ogi aš priegtam ir gawau musū Waičius Sziuilokus, kuriū šiczion 62 yra, tame Gžese, kuriame Sziuilėje ne mokinama, Darže užweždėti ir jiems cze koki Darbą dūti, jūs ant Sziuilės prigatawiti ir ant jų padaboti. Ale at, kas musū Dabojims ir Budejims, kad Wiešpats ne patšai ant sawo Waičių dabotu ir budėtu! Wiešpats te attaiso ir te pagerin, ką aš ir tame Daljke prie Waičių ne geray padaręs. Ehtaus Laikas buvo praėjusiame Gžese labay sunkus, ir buvo labay daug Ligū tarp Waičių. Du iš jų, Moteju bey Powilą Wiešpats sawespi i anus Amžius pasiwadino. Brangioji Kaledū Szwente, kure aš šiczion pirmą Sunki šwenziaiu — pernay aš turėjau dėl Daiktū Kalkuttės Mieste pasilikti — buvo man ir Wisiems tikra Dziaugsmo Szwente. Szwentaji (arba Koczii) Wabarą buvo labay daug Englanderii musū mielame Surinkime ir daljwais buvo su mumis Wisais to Dziaugsmo, kad Šhganytojis mums užgimes. Už kaip tai taip šlowingay stamba, kad musū Baznycziai pilnay pasipildzius wisi Brolei ir Seseres iš wiendės Szirdiės anas brangeses Giesmes giesti: „Už kaipgi aš wertingay;“ „Zen iš Dangaus aš ateinu“ ir taip toliaus. — Utarninke 27 Decemberi, tai esti treczioj Kaledū Szwentej, gawo musū Sziuilokai ant keturiū Redėliū Atsilšėjimo Namūn eiti. Wiešpats jūs Wisus te žegnoja ir te išlaiko ant amžinosės Gywatės. Už kad ben dabar su šiūm naujū Metu Pons Tėjus Ugni sawo karštėsės Meilės, iki i Smerti ant Kryžiaus Medzio nusimylejusios, manije uždegtu, kad iš gruzdanciosės Ribirkštėlės šwieši Liepsna pastotu. Dabar aš taisausi ant Kelionės; mano Kelione eit i Sziaurę linkay. Už jaučiuš dar toks silpnas; su Kalba man dar wis ne nor geray eiti. Tacziau ant So žwelgdams aš keliausiu; Šis juk yra pažadėjęs, gana Sglōs dūti Nruņeziancziamjam, o ant jo Šodzio aš Tinklą išmesiu. Užmirškite manęs sawo Maldose.“

2. Seruzale.

Dienoje 21 Januarijaus šwente Berlyniske Seruzalės Draugyste Berlyno Dombaznyczioj sawo Metū Szwente. Balnierii Kunigs, Professoris Strauff, paskaite jo paties surašytaji meilingaji Metū Špapasalojimą,

iš kurio mes sekanczius Daljkus apie Seruzalę bey apie šwentaę Žemę išėmę ir sawo Prieteliams norime panešti.

„Kurlink tiktay musū Ašys kreipjas, taip anš garbingasis Rasėjās kalba, cze mus Seruzalę pasaukia ant Rykawimo ir Liaupsinimo Wiešpaties. Jau tai dabar 20 Metū, kaip man pamelita buvo, i Seruzalę keliauti ir ant Siono Kalno Welykas šwėsti. Tūczės šitas Miestas mos buvo pažystams tarp Miestū ant Žemės; dabar jis yra widurinis Miestas pastojęs, ant kurio lyg kokia Growe iš wisū Pusiū werzias. Pirma tikt retay koki Sziepis, ogi niekadōs ney jokia didele Sziepis Widuržemės Turiū Šbegije šale Miesto Jaffa prie šwentosės Žemės Krašto ne prisileido (kursai Šbegis tikt keles Myles nū Seruzalės: atstu yra), bet dabar keturios Dampbotū Gilės, ant Seruzalės linkay einancziōs, yra pasidariusios, wiena Esterceikiska, wiena Francuziska, wiena Rusiska, o nū dabar prasidedant ir wiena Engliška, kuriū Dampbotai arba Dampšiepei kas Mėnesi kelis Kartus cze prisileidz, jeib jie Keleiwjū, i Seruzalę keliaujancziū, cze išleistu, beje dabar jau ir waziojamas Kelias nū Miesto Jaffa ant Seruzalės budawojams, bet iki tol cze Žmogus kitaip ne galėjei, kaip tikt raitis arba pėščias keliauti. Dgi dar daugiaus. Dabar Gruntas tarp Jaffa bey Seruzalės perješkomas, ant Pabudawojimo Gelžkelio tarp šitū Miestū, jeib galima butu, lengwjausiu ir greicziausiu Budu i Seruzalę iškakti. Kiti Engliški Inžinginerai arba Matininkai dabar dirba, Wandens labay stokojančeję Seruzalę su wis tekancziu, šwieziū Szaltinio Wandeniu aprupinti. Solrašiū Welos traukiamos išilgay Strykųjū Turiū Pakraščziū, idant Miestas, taip ilgay užmirštasis, i greicziausi Apšėjimą su wiso Smieto Žemėmis ir Žmoniū Giminėmis pareitu. Kaip jau per tulus Metus kas Metą per Welykas didelē Keleiwjū Pulkai ilgais Trukeis iš Miestū Trnest bey Marselj (rašoma Marseille) iškeliaudami i Seruzalę keliawo, taip šiose Redeliōse iš Bresliawōs antra podraugiška Kelione i Rytū Žemės prigatawijama. Už Diešs, Wiešpats yra sawo Žmones palinkšminęs ir pasigail sawo Bednūjū. Šis pasigail taip ilgay užmirštōs Seruzalės. Paczioj Seruzalėj buvo pasfutinioji Žiema per didiji Szalti labay sunki. Ant jōs sekėsi ilga Gedra ir ant tōs didele Brangybe. Wyštupas Gobatis praėjuseję Wabarą welen yra i Gyropōs Žemės atkeliawęs. Šis apširgo taip skaudzen, kad mes jau bijojomės, mislidami, kad jis rasi bene Ghwastē turēsės palikti. Tacziau per Diwo Malonej jis wel yra pasigawęs. So Apšilankimas yra Gyropoje naujē Meilē prieš šwentaę Žemę pakurtes ir trumpay pirm ššwentinimo Maldōs Namū Betleēmėj yra jis tenay wel pargryžęs. Tarp Momėdonū tenay Erangelija taipojau yra Wietōs radusi; ypaczey Diakonisiū Butūse jie Diwo Žodi atwiray priim. Du Saunikaicziu, kokiū 20 Metū senu, iš garbingiausiujū Giminiū Seruzalės

randasi Pasiuminystės Bute ant Salos Malta, jeib jie ten ismokiti pastotu ir su swietiskū Mokslū Prismo-
linimu taipjau ir Ewangeliją i sawo Szirdi priimtu. Dgi ir ta Wieta, Momēdonams Jeruzaleje šwenziaus-
sioji, D m a r o Baznyczia ant Kalno Morija (kurę D m a r s ant tōs Wietōs pakurę, kur pirma Jndū
šlownoji Baznyczia stowėjusi) yra dabar Kriščionims
prieinama. Iki šiol ji buwo taip aštrey uždabojama,
kad tikt per pastutiniji Karą Rytū Zemėj (tarp Turkū,
Francuzū bey Englanderū ant wienōs Pusės, o Rusū
ant antrosės) ir per Pakajū, iš to pasidariusiji, keli
aukšti Kunigaikšcei Walę gawo, cze izengti. Praėjū-
siame Mete yra už ne per branqu Uzmokešni Tukstanczei
Ewropiskū ir Rytzemiskū Keleiwjū cze ileisti. Tangi ir
ant Jeruzalės Kalno Morija yra Macis Romēdonū
suluzusi. Iš Wiso buwo daugiaus ne kaip aštūni
Tukstanczei Keleiwjū, kurie per praėjusēs Welikas iš
wisū Zemės Kraštū Jeruzalę atlanke. Ypaczen tarp
Armēnistū Keleiwjū yra Wyškupui Gobaczui pasi-
sele, per Apfakimą Ewangelijōs daug istaisyti. Wiens
jo Iščiusujū, Wardu Karabet, yra toki Priēmimą
prie jų radęs, kad jiems i Armēnėję pargryžus tarp jų
pacziū Seidawims ewangeliško Kunigo didis pastojo.
K a r a b e t s yra ten nusiuštas, o wis dar šwiežus
Prasimai pareit, idant wis daugiaus Ewangelijōs Paslū
prie jų nueję jiems Tiesōs Žodi apfakytu. Szitoliu
Budu yra per hitus Szwentēs Apšilankimus ir Apšilan-
kancziūs Diewo Žodis iš Jeruzalės išėjēs Szwentoje
Zemėje pacziōj prilaito Wyškupas Gobatis keturiolika
Sziuilū su 300 Waikū ir 130 Mergaicziū, kurios
Sziuilēs wisur per wisą šwentoją Zemę išbarstytos.

Tarp musū Wokisškū Staisimū yra ypaczen Dia-
konissū Butas, kursai daug bagotingōs Žegnonēs išpro-
wija Jus 50 Waikus ne rokojant, kurie tenay už-
auginami, yra pernay Metą daugiaus ne kaip 400 Li-
goniū ten priimti tapę; tarp kuriū Puse buwo Momē-
donai, taipo, kad Baugštumas, kursai jūs iki tol atlaikę,
pergalētas yra, ir Žodis musū Wieszpaties per Kunigą
Walentineri apsakomasis, prie jų Žėjimą randa.
Jūs žinore, kad ir Jeruzaleje Johanneriū-Drau-
gystē, kuriōs Ewangeliškoi Meile šwiežiausiame Gžese
ant Musiū Wietū (Szleswig-Holsteiniskame Kare) taip
bagotingay išsirodzusi, drauge dalywa pasidaro Szelpimo
ir Aprupinimo Ligonū, kaip ji ir Epitole iplaito, kurioje
šmetimieji Keleiwjei Priēmimą ir Gaspadą randa, ir po
Apghnimu bey Ewangeliškū Pristojimu hitōs Draugystēs
Draugū, Jeruzaleje Pribėga gauna. Broliū-Butas,
kursai per Baseliskū Broliū (iš Szweiceriskio Miesto
Basel) Proce yra gruntawotas, auga linksman. Tarp
Swetimujū, kurie pernay Metą Jeruzalę aplankę, yra
ypaczen Dr. Pressense iš Paryžo minawotins, kaip
ir draugiskas Apšilankims Engliškū Mokitū, kurie wisus
gywūsius Sutwerimus, kaip ir Medzius, Zoles ir Žel-
menis šwentojēs Zemēs aštrey perjēklojo.

Tangi hitokiu Budu yra Sione ant wisū Pusiū
Augimas Ewangeliškujū Staisimū regimas, o mes turim
Priezasties, rykauti, liaupsinti ir dėkawoti už tai, ką
Wieszpatis ant Jeruzalės daręs. Dgi ir Miestas Jassa
kelias Mets iš Meto aukščiaus. Mazasis Ewangelišk-
kasis Surinkimas tenay iš Jeruzalės, Kunigo Walen-
tinerio aplankomas ir aprupinamas, kuri mes po
bagotingay peržegnotojo, trylika Metū ilgo, ne apšisto-
jusio Darbo ant Siono, Bėgije šio Meto ant Apšilanki-
mo Dėwisškėje tikimēs matyti gaušę. Ak, kad ben jam
tada wisūse Surinkimūse Dėwisškēs, kurius jis aplankyti
ir paswelkinti galēs, wertay pelnytoji Dėkawone už
wislab tai priesais škabētū, ką jis už Wokētijōs Ewan-
geliškaję Baznyczią šwenziausioje Wietoje wisō Zemės
Apširitumo su firdingiausiu Wasiprocewojimū daręs.

Ewangeliškasis Surinkimas Miestelije Nazaret
taišosi jau Maldū Namus pasikurri; tai pirmasis Ewan-
geliškasis Surinkimas iš pacziū anōs Zemės Žmoniū,
kursai šwentoje Zemėje pasidaręs. Dgi ir Drusus
bey Beduynus (aplinkų traukiancziūs Arabionus)
anapus Jordano yra Kunigs Zelleris, Žentas Wy-
škupo Gobaczio, iš ficzion atfikatodams aplankęs.
Miestelije Nablus, (tai tas patē, kurs pirm to Sitem
Wardu bawo) kur Surinkimas per škaudingus Perseli-
nejimus išbarstytas tapę, tasai rentas iš Naujo

Iš Beirut, šwentojōs Zemės didžiausiojo Miesto,
kuriamē Staitlius Gywatininkū ant 50 Tukstancziū yra
paaugęs, pasakoj Kunigas Kullen su firdingu Dziaug-
smu, kaip Ewangeliškasis Surinkimas tenay auga ir
platinas. Dgi ir Libanone ir Damaške yra jis
firdingay dirbdams ir nusiprocewodams Žmonēms Diewo
Žodi ir Dusiū Aprupinimą prisiules Mieste Beirut
yra su musū Pagalba wiens Mokitojis iš Szweiceriū
Zemēs i Darbą istojęs. Dienoje 31 Oktoborio, Szwen-
tėje Attaisimo Ewangeliškosēs Baznyczidēs per Diewo
Wyra Lutēriū, yra per Kunigą Kullen bey hitą
Mokitoji padidinta Ewangeliška Sziuile pradēta. Mieste
Beirut ir Kunigū Konferencas susiėjo, kursai ši Met
tikt iš tū dwiejū Kunigū Kullen bey Walentiner
susitoti te galėjo. Kunigs Walentineris keliawo iš
cze i Damašką, o jam pasisele, aname, jau iš pat
Abraomo Gžeso garbingame Mieste Staitliū Ewangeliškū
Kriščioniū surinkti, kuriems jis Diewo Žodi apfakę.
Diakonissū Butas, Mieste Beirut esasis, yra didžiausis
wisose Rytū Zemėje, ir jēško per Kudikiū Užauginimą
ir per Gydimą moteriskujū Ligonū ant anōs Zemės
Žmoniū Žegnonę išprowiti. Dgi ir Johanneriū
Draugystē ten dirba, kuriōs Ligonū Butas regimay
tarpsta. Dusiū Aprupinimą prie to tur Kunigas Kullen,
Mieste Beirut sawo Buroi turisis. Tangi ant wisū
Pusiū matom, kaip šwentoje Zemėje Diewo Žodis auga
ir tarpsta (Szitas Pranėšimas yra jau ši Pawasari
surafytas; kaip dabar ten wisur Kolerōs Ligai siaucziant
wislab išsiweizd, tai mes dar ne žinome.)

Wisofia Zine.

— Musū Wieszpats Karalius yra piose Dienose sawo naujoje Ercikystėje Lauenburg apsilankęs. Jus žinote, kad jis 15 taji Septemberi buvo ten Gromą von Arnim-Boitsenburg nusiuntęs, aną Žemutę Karaliaus Wardan i Pasifawinimą priimti ir tōs Urėdininkus Karaliui ant Wiernybės ir Paklusnumo prisai-
kinti. Toktai rods ir nusidawe. Ale tai anōs Ercikystės Žmonėms ne pakato. Jie atsiunte pas Wieszpati Karaliu Deputacijoną, ji meldami, kad jis sawo šwiežiem-
siems Padūnams tą Meilę ir Garbę padarytu, prie jų patė apsilankyti ir jų Meilės- bey Garbės Išrodimus priimti. O Wieszpats Karalius pagal sawo Szirdiės Meilingumą išpilde šitą Meilimą tūjau. Jis nukeliawo i Ercikystę Lauenburg Panedėlije 25 taji Septem-
berī podraug su Karaliunu, taipojau ir Pona Mi-
nisterpresidentą Gromą von Bismark drauge imdams, ir priėme anōs Žemės Wyresniųjų Prisižadėjimus ir Prysėgas antroje Dienoje, tai esti Utarninke anōs Erci-
kystės wyriausiamė Mieste Katsenburg, Baznyczioj. Bet pirm Prysėgōs tape Miše su Maldomis ir Cie-
smėmis laikyta. Daugybė Žmoniū buvo tenay Ka-
raliui apsilankant iš toli ir placzey susirinkusi, kureis ano Miesto Ulyczios lyg prikimptos buvo. Kaip Wieszpacziui Karaliui ant Garbės ten wisur Karunos leke, Muzikės Kambežo, Ulyczios Kwietkomis, Wainikais ir Lapijomis paswieistos buvo ir kaip jos Wakare wėlay Tamsoj Daugybėje degancziū Liampū žerėjo, tai jau wos privalu bus papasakoti, kadangi tai jau kone iš sawės issimano, ir kadangi Žmonės wisur fitokijau Budu sawo Že-
nės Tėwui, ji mylėdami jam Garbę padaro. Anū Meile priėš Wieszpati Karaliu taip buvo atsilusi, kad jie ji su linksmu Szukawimu sweikinti ne norėjo liautis. Cere-
doj 27 taji Septemberi parkeliawo Wieszpats Karalius wėl Namūn i Berlyną. Ketwerge 28 taji Septemberi yra jisai jau wėl i Badū Badūs, ne toli nū Reino Upės, iškeliawęs, ten prie Wieszpatėnės Karalėnės ant jōs Gimimo Diendōs 30 Septemberi, tai buvo Subatoj, apsilankyti. Bet Pons Grows v. Bismark yra Subatoj 30 Septemberi i Francuzijōs Miesteli Bjarits hale Atlantiniū Juriū ne toli nū Spanijōs Kubežiaus gulin-
tiji, kur jis jau pernay Rudeni apsilanke, iškeliawęs. Skelbjama, kad jis tą Kelionę apsiėmęs Sweikarōs deley; ale mums rodos, kad Pons Ministerpresidentis taipo ir nor Progōs rasti, su Francuzū Ciecoriumi bey su jo Mi-
nistereis prieteliškay pasikalbėti ir fitokiu Budu mums anōs Ciecorystės Prietelystę išlaikyti ir nutwirtinti. Tangi ir cje matom, kaip musū Pons Bismarkis už Karaliu bey Tėwiskę procemojas rupestingiausēy.

— Francuzū Ciecorius yra podraug su sawo Ciecorėne prie Szpanijōs Karalėnės Isabellōs jōs

Mieste Sankt Sebastian apsilankęs, o toji yra Cie-
coriskiamjam Porui šitą Garbę atlyginusi, prie jų Francuziskame Miesteli Bjarits, kur Ciecorius bey Ciecorėne dabar laikos, apsilankydama.

Iš Rusijōs pasakojama, kad tenay ši Met-
baisingay daug Iškadōs per Ugnī pasidaro, ogi Wyriausybės tenay yra isradusios, kad išbėgiawusieji Lentai, kaip ir titi Waldziōs Dawado bey Pakajaus Neprietelei tarp Žmoniū Nepakajawimą prikelti pasiproccwodami su-
sibuntawoje Kiemus ir Miestus deginą.

Apšakimai.

Su Pawelijimu Karaliskosid Nagierungōs aš esmi sendien-
Daktar. Aptėke Žiliūse atwėres ir meldziū, podraugēy wierną ir greitą Paslužijimą pasžadėdams, man sawo Išsitėjimu Garbę padaryti. Žiliūse, 27. Septemberi 1865

C. Kaul, Aptėforius.

Wisiskas Išpardawimas.

Dėl Szalin-Padawimo sawo Kupczystės pardūdu aš sawo Taworū Sukrowimus, kuriūse randas gatawū Szpygelii ir Szpygel:Stikliū, kaip ir wisokiū Stikliū ir Szjanso:Taworū, greitay išruimoti norėdams už tās paczes Prekes, kaip jie man pacziam kaštawę, o ir dar pigiaus. Tilžej, Septembr. 1865

C. Sein, Wokėziū Ulyczioj Num. 71.

Pigus Išpardawimas.

Ant pastutinųjų didziųjų kasmetinių Turgū Miestūse Leipeig bey Frankfurt mes didelius Szmorus Taworū pigęy išpirktom, o tūsius wėl greitay pardūti norėdami, mes Prekes tokes piges starēm, kad kojuas, nū musū perkais, labay pakajingas bus.

Iš wisū ant greito Išpardawimo statytųjų Daitū mes spaczey prisulom:

labay gerū Milū, Bukking, Dwilink:Milū arba Dubel:Stoff, Kassenettū, Ceitū Kleidoms, wisokiū Skeperū, wilnoniū ir šilkiniū, kaip ir tuleropū kitū Taworū Mantelius, Jopas bey Mantiles mes dūdame Berlyne ant suwamųjų Wafyniū padaryti, o todėl mes galim Jopas bey Mantiles wieng Doreli, Mantelius 4 ar 5 Dorelius pigiaus pardūti, ne kaip šep.

Kurs todėly šitū Daitū labay pigęy išpirkti nor, tas te susijętko žaliji Kromą prie Kukat bey Hundrieser Tilžej, 4 tame Bute nū Notujės.

Už sawo mieliems kritkezoniskiams Draugbroliams Zinę dūdu, kad aš ont mano Logario daug Lietuwiskū naujų Ciesmju: ir Maldū:Knygū turiu. Knygos yra labay grajey ir deutay prištōs, o meldzu kojną, kuršai graziū ir drutū Knygū nor, kad nu manęs pigęy pirkti gal.

J. F. Eckstein, Knygininkis.

Tilžej, Wokiskoj Ulyczioj Num. 72. Gelfkromininko F. Brw-
dero Butte

Kuršai sawo Sunu nor dūti i Knyginingkus issimokiti, tasai pas manę gerą Wietą randa.

Preke Karaliaucziuje 3. Oktoberi.

Kwieczei 60—72 Sgr., Rugei 50—55 Sgr., Miezei did. 30—36 Sgr, maj 32—35 Sgr., Awijos 22—30 Sgr., Zirnet, rain, 60—70 Sgr., balt 55—65 Sgr., Koputas 21 Sgr., Szjens 32—37 Sgr. už Cent., Szaudai 16—20 Sgr. už Cent. Swietas 10—11 Sgr. už Sw, Ktaufei 23—24 Sgr. Kapa.